CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 704/2019

Reitera pedido de implantação de redutor
de  velocidade  na  Rua  Tomaz Gonzaga,
entre a Rua Amélia Bianca e a Rua Arroio
Toledo,  na  Vila  Paulista,  no  bairro  Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de redutor de
velocidade na Rua Tomaz Gonzaga, entre a Rua Amélia Bianca e a Rua Arroio Toledo,
na Vila Paulista, no bairro Vila Pioneiro.

Esta indicação se faz necessária para que seja solucionado o problema
de alta velocidade dos veículos que ali  trafegam, uma vez que não há nada que
impeça a alta velocidade nesta localidade, tornando o local propício a acidentes (foto
em anexo).

No intuito de garantir  maior segurança aos moradores e transeuntes,
bem como a fim de evitar novos acidentes, é que se apresenta esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CEA226D8CD6D0688BD691D59E6FE2DE4 CODIGO DO DOCUMENTO: 027665
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 704/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle